КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

23  августа  2019 года                            № 284                                     ст-ца Октябрьская

О внесении изменений в решение Совета Октябрьского сельского поселения Крыловского района от 23 ноября 2018 № 246 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации Октябрьского сельского поселения Крыловского района»

[bookmark: sub_1]В соответствии с Законами Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», от 3 мая 2012 года № 2490-КЗ «О типовых квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», Совет Октябрьского сельского поселения Крыловского района, решил:
[bookmark: sub_701]1. Внести в решение Совета Октябрьского сельского поселения Крыловского района от 23 ноября 2018 № 246 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации Октябрьского сельского поселения Крыловского района», следующие изменения:
[bookmark: sub_1732][bookmark: sub_27106]1.1. Дополнить подпунктом  11, пункта 4.7., раздела 4, следующего содержания:
«11) гражданин не может быть назначен на должности  председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования, а муниципальный служащий не может замещать должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а так же братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем представительного органа муниципального образования, главой муниципального образования, главой местной администрации, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории соответствующего муниципального образования».
1.2. Дополнить пункт 17.2., раздела 17, следующего содержания:
«Дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции не может быть применено позднее трех лет со дня совершения проступка. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.»
[bookmark: sub_3]2. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Октябрьского сельского поселения Крыловского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: sub_4][bookmark: sub_5]3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя депутатской комиссии Совета Октябрьского сельского поселения Крыловского района по вопросам экономики и бюджета И. М. Ильченко.
4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель
Совета Октябрьского сельского поселения
Крыловского района
К.В. Муругов

Глава
Октябрьского сельского поселения
Крыловского района
А.А. Кузёма